Протокол № 52

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 23 мая  2012 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.305

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 13 человек

       Члены Совета:

   Ананичева И.В., Громов И.Е., Искровская Т.С., Жданюк Е.И., Желтяков Д.В., Крылова Е.Е.,

Левашова А.А., Лавров В.В., Осутин С.В., Седавкина Е.А., Сотникова О.Д., ,Никитина Т.А.,

Романовский М.В.

  Приглашенные: Башкатов М.Д., Константинова Н.Ю., Кузнецов А.П.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о заседании Совета  СРО НП АПР 16.05.12 .

2. О подготовке к участию в Общем собрании СРО НП АПР 31.05.12 г.Москва (организационные

вопросы)

3.  Об организации курсов для подготовки к упрощенному  экзамену на единый аттестат в Санкт-

Петербурге в июле-августе 2012г.

4. Разное

По первому вопросу  Желтяков Д.В. сообщил, что на заседании Центрального Совета СРО НП АПР

16.05.12 были рассмотрены следующие вопросы:

  О ходе подготовки к проведению конференции по вопросам внедрения МСФО 1 июня 2012 года.

  О проведении заседаний Комиссий и Комитетов СРО НП АПР 30 мая 2012 года:

- Комиссия по контролю качества аудиторской деятельности совместно с Комитетом по

профессиональной этике;

- Комитет по стандартизации аудиторской деятельности и аудиторской практике;

- Комитет по законодательству в области аудиторской деятельности и взаимодействию с

профессиональными объединениями, регуляторами профессии, органами законодательной и

исполнительной власти совместно с Комитетом по правовым вопросам аудиторской деятельности;

- Комитет по вопросам обязательного аудита.

  О внесении изменений в Руководство по контролю качества. Об утверждении Регламента по

финансированию контроля качества.

  О ходе подготовки к проведению Общего отчетно-выборного собрания членов СРО НП АПР.

  О кандидатах в состав Центрального Совета СРО НП АПР.

  Прием в члены СРО НП АПР.

        Дмитрий Витальевич информировал присутствующих о том, что Общему отчетно-выборному

собранию членов СРО НП АПР предложено избрать Центральный Совет СРО НП АПР в количестве

25 человек.  Список кандидатур в состав Центрального Совета СРО НП АПР, а так же  все

материалы к собранию, размещены на сайте СРО НП АПР.

     Желтяков Д.В. сообщил, что в связи с невозможностью участия по объективным  причинам

руководителя комиссии Бубнова Д.В. в заседании Комитета по вопросам обязательного аудита

30.05.12 , поступило  предложение  направить для участия в работе Комитета по вопросам

обязательного аудита Константинову Н.Ю.

    Данный специалист направляется для участия в работе Комитета,  с последующей организацией в

филиале Круглого стола по итогам работы заседания Комитета по вопросам обязательного аудита

30.05.12.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Утвердить список руководителей региональных Комиссий, которые  примут участие

заседаниях  Комиссий и Комитетов СРО НП АПР 30 мая 2012 года:

-  Комиссия по контролю качества аудиторской деятельности совместно с Комитетом по

профессиональной этики -  Желтяков Д.В., Сотникова О.Д

- Комитет по стандартизации аудиторской деятельности и аудиторской практике - Левашова А.А.

- Комитет по вопросам обязательного аудита совместно с Комитетом по правовым вопросам

аудиторской деятельности и Комитетом по законодательству в области аудиторской

деятельности и взаимодействию с профессиональными объединениями, регуляторами

профессии, органами законодательной и исполнительной власти - Желтяков Д.В., Кузнецов

А.П., Константинова Н.Ю.

По второму вопросу  Желтяков Д.В. сообщил о подготовке к участию в Общем собрании СРО НП

АПР 31.05.12. В рамках подготовки к собранию СРО НП АПР Дмитрий Витальевич ознакомил

присутствующих с рабочими материалами  (Проект Кодекса этики, Проект изменений в Устав СРО

НП АПР) .  Члены Совета выразили мнение о необходимости пересмотреть  состав региональной

Комиссии по этике, а так же  подготовить предложения по  Проекту Кодекса этики , по порядку

принятия и рассмотрения жалоб.

      Поступило предложение включить в   состав региональной Комиссии по этике Крылову Е.Е. и

Жданюк Е.И.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Включить в состав региональной Комиссии по этике Крылову Е.Е. и Жданюк Е.И.

 Утвердить руководителем региональной Комиссии по этике Крылову Е.Е

 Поручить членам региональной Комиссии по этике  подготовить предложения по Проекту

Кодекса этики, по порядку принятия и рассмотрения жалоб.

По третьему вопросу  Руководитель региональной комиссии по профессиональному образованию

Искровская Т.С. проинформировала членов Совета СЗРФ о проведенной работе по  организации

курсов для подготовки к упрощенному экзамену на единый аттестат в Санкт-Петербурге 12.07.12 и

02.08.12

В обсуждении приняли участие все члены Совета.

Решение:

 Организовать группу для прохождения  курса подготовки к упрощенному  экзамену на

единый аттестат в Санкт-Петербурге в  июне-июле 2012г

Разное        Члены Совета  рассмотрели план проведения Круглых столов на 2012г., представленный

руководителем       региональной комиссии по работе с аудиторскими организациями малого

бизнеса и индивидуальными аудиторам  Ершовой Н.М.

Решение:

 Утвердить план проведения Круглых столов региональной комиссии по работе с

аудиторскими организациями малого бизнеса и индивидуальными аудиторам  на 2012г.

Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП «АПР»                     Д.В. Желтяков

Секретарь                                       Е.Б. Соломонова